

Renovarea sistemului de
incalzire a bunului imobil cu nr.
cadastral 10381140182.01
Gimnaziul Roscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 674 970,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	15,456	46,38	716,849
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	210,700	46,38	9 772,264
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 076,796	46,38	49 941,798
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	48,296	46,38	2 239,968
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,624	46,38	307,221
		Total manopera				62 978,07

Materiale:

1.	1-2822115700000	Radiator (800*400 f/f) mm foste in folosinta	buc	37,000	0,00	0,000
2.	122323156715270	Capac din PVC d. 50	buc	18,000	21,67	390,060
3.	12521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d. 50	m	210,944	209,00	44 087,296
4.	12721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	36,360	464,17	16 877,221
5.	12875274204000	Bratara fixare	buc	120,000	18,33	2 199,600
6.	12875274205100	Robinet cu mufa d.50	buc	40,000	417,50	16 700,000
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,450	5,00	2,250
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,966	325,00	1 613,950
9.	2-2822115700000	Radiator (700*400 f/f) mm foste in folosinta	buc	54,000	0,00	0,000
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	37,986	5,00	189,930
11.	22521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d. 40	m	441,252	130,00	57 362,760
12.	22523156715270	Capac din PVC d. 40	buc	6,000	13,33	79,980
13.	22721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	18,270	464,17	8 480,386
14.	22875274110102	Cruce cu 4 imbinari d. 50	buc	58,652	45,83	2 688,021
15.	22875274205100	Robinet cu mufa d.40	buc	16,000	370,83	5 933,280
16.	22913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	18,000	120,83	2 174,940
17.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,222	25,00	5,550
18.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	4,352	72,92	317,348
19.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,294	35,00	10,290
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	9,932	215,00	2 135,380
21.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	6,018	35,00	210,630
22.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	10,900	10,00	109,000
23.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	3,600	6,00	21,600
24.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	170,520	64,17	10 942,268
25.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	19,200	50,00	960,000
26.	28375274110102	Piesa de racordare Teu 40/40/20	buc	6,000	30,00	180,000
27.	28725274110102	Trecere p/p cu 2 imbinari d. 50	buc	88,000	25,83	2 273,040
28.	28745274110102	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d. 20	buc	10,000	10,00	100,000
29.	28752274110102	Piesa de racordare trecere polipropilen/metal cu 2 imbinari d. 40	buc	40,000	228,33	9 133,200
30.	28752474110102	Piesa de racordare mufa d. 40	buc	118,000	15,83	1 867,940
31.	28752714110102	Piesa de racordare (fiting) Cot d. 25	buc	32,000	7,50	240,000
32.	28752724110102	Mufa d. 50	buc	50,000	25,83	1 291,500
33.	28752741101022	Piesa de racordare mufa d. 20	buc	60,000	4,17	250,200
34.	28752741101202	Piesa de racordare (cot) d. 20	buc	274,000	4,17	1 142,580

35.	28752741103102	Piesa de racordare mufa d. 25	buc	20,000	5,00	100,000
36.	28752741120102	Teu 50/50/20	buc	18,000	77,50	1 395,000
37.	28752741170102	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d. 40	buc	86,000	29,17	2 508,620
38.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	5,440	35,00	190,400
39.	28752741410102	Piesa de racordare cot d. 32	buc	160,000	12,50	2 000,000
40.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	168,000	312,75	52 542,000
41.	28752742110102	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d. 25	buc	14,000	10,00	140,000
42.	28752744110102	Piesa de racordare cot d. 40	buc	212,000	22,50	4 770,000
43.	28752745110102	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d. 32	buc	64,000	20,83	1 333,120
44.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	590,000	0,45	265,500
45.	28752774110102	Piesa de racordare mufa d. 32	buc	90,000	10,00	900,000
46.	28753274110102	Piesa de racordare (fiting) cu 4 imbinari d. 40	buc	16,000	35,83	573,280
47.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	91,000	120,83	10 995,530
48.	3-2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d. 32	m	294,580	85,50	25 186,590
49.	3-2822115700000	Radiator (1200*400/500 f/f) mm foste in folosinta	buc	4,000	0,00	0,000
50.	3220137315778	Decapant	kg	11,487	54,17	622,251
51.	32721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	12,150	294,17	3 574,165
52.	4-2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d. 25	m	57,680	50,83	2 931,874
53.	4-2822115700000	Radiator (800*400) mm	buc	15,000	1 516,67	22 750,050
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,880	23,33	253,830
55.	4100126202818	Apa	m3	0,612	23,33	14,278
56.	5-2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d. 20	m	41,200	35,42	1 459,304
57.	5-2822115700000	Radiator (1500*400/500) mm	buc	34,000	2 723,33	92 593,220
58.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,351	150,00	52,650
		Total materiale de construcții				417 121,86

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,720	25,00	68,000
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	32,901	25,00	822,525
3.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	10,480	25,00	262,000
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	47,080	35,00	1 647,800
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	48,700	25,00	1 217,500
		Total utilaje de construcții				4 017,83

Total:

Cheltuieli directe	lei	484 117,76
Fondul social	24,00 %	15 114,74
Transportarea materialelor	5,00 %	20 856,09
Total	100,00 +	520 088,59
Cheltuieli de regie	5,00 %	26 004,43
Total	100,00 +	546 093,02
Beneficiu de deviz	3,00 %	16 382,79
Total	100,00 +	562 475,81
TVA	20,00 %	112 495,16

Total deviz:

674 970,97

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)